CAMARA  MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Cha.uar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Saragui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N" 69/2022

"DiVje  (nit  e• denoinitiaviio de próprio
municipal e dá outras providências."

Ronuirio  Diego Holtz  e Maria José Vieira dos Santos. vereadores no uso
de su s atribuições legais, e de acordo com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei
Orgâi  ;ewe°  Município de Sarapui, propõem o seguinte projeto de lei:

Art.  1° Fica denominado "Luiza Maria de Oliveira Arruda", no Bairro
Joao,  a estrada sem nome que tem seu inicio na Rua Amancio José Corrêa (-

23.631665, -47.826966) e segue por-  aproximadamente 43m (-23.632070, -47.826865).

Art.  2° Das placas denominativas constarão As inscrições:

"Rua Sem  Saida  - Luiza Maria de Oliveira Arruda"

Art. 	As despesas decorrentes da execuçâo da presente Lei correrão por
conta própria do orçamento vigente. suplementadas se necessário.

Art.  e Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

"Plenário Alexandre Chauar"
Em, 06 de Julho de 202Z

Romiri I Die ./1 Holtz
Vereador

Estado de Silo Paulo
Plentirio Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vilu AL a Mul'iLt CEP. 18225000 Surupui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www. camarasarapui. sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

ti-r 	lid  El

O 	Perimetro Ushal

„

R.  Amino,

Cs 	Adicionar  <Amino

San agora'

Enviar rotas para seis

.P's)  por vias  tarn name

Trajeto  mars rapido au. 	.to
condições  de trAnsilo

Ourtalhos

Conheça R. Armando JoSe C • rrea, 149 -

Penmetro Urbano

VOW+

AI'

+

+01+
oimiosok

1100,

t wort  Y..,  A"

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapiii
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

BIOGRAFIA

uiza Maria de Oliveira Arruda, nasceu em Sarapui no dia 26/1 0/1940, filha de

Pedro Corrêa  dc  Oliveira c Flora Maria das Dores. Passou a sua infância junto aos seus

pais e seus cinco irnaos: Benedita, Inês, Margarida, Maria José e Angelo. Aos dezesseis

anos ontraiu matrimônio  coin  Satiro Manoel de Arruda no dia 02/03/1957 no Cartório

de Re istro Civil de Sarapui e na Paroquia Nossa Senhora das Dores, pois era católica e

desta unido advieram oito filhos: Décio, Valdir, Nilza, Nilce, Nilton, Vanderli,

Vand rlei e Vanderléia.

edicou a sua vida ao seu lar, esposo e filhos, ajudou por muitos anos no Clube

das M es que se reuniam toda quinta-feira na Ação Social, para costurar, bordar e pintar

enxov is para bebes e noivas de baixa renda.

o dia 01/03/1997 perdeu um  dc  seus filhos, Nilton aos 27 anos, cm um acidente

de mo o e ela sempre guerreira seguiu a vida cuidando da família. No ano de 2007

começ u a ficar doente e cada ano que se passava as doenças aumentavam, ate que em

2010 cou acamada sob os cuidados da família.

m 2013, no dia 22 dç 4br1 pçrdçq mais um filho, o seu primogênito Dóçio, e

mesm debilitada e sem poder caminhar sozinha foi se despedir do filho. A partir disso

as doe ças foram se agravando e vieram muitos anos de luta, até que no dia 31 de

Agosto de 2021 veio a falecer em sua residência, As 16 horas. Seu sepultamento

aconte eu no 01/09/2021, As 13 horas no Cemitério Municipal de Sarapui,  la  descansa

em paz uma mulher que foi filha, esposa, mãe e avó sempre muito dedicada aos seus.

	Page 1
	Page 2
	Page 3